
 

 

 

 

 

 

 
 

 
JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO 

 

 
TRASLADOS 

 
 

Traslado No.  05 Fecha del Traslado:  23-01-2023 Página: 1 

RADICADO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE(S) DEMANDADO(S) 
OBSERVACIÓN 

ACTUACIÓN 
FECHA AUTO 

FECHA 
INICIAL 

FECHA FINAL 

2021-00945 EJECUTIVO SINGULAR 
CONJUNTO RESIDENCIAL 

GASCUÑA P.H.  

MARTHA ELENA CORREA VÉLEZ 
LUIS ENRIQUE RESTREPO 

CORREA 

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 24-01-2023 26-01-2023 

2022-00015 EJECUTIVO SINGULAR 
CONFIAR COOPERATIVA 

FINANCIERA 
MARY LYZ ANAYA BELLO 

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 24-01-2023 26-01-2023 

2022-00243 EJECUTIVO SINGULAR 
COOPERATIVA FINANCIERA JOHN 

F. KENNEDY 
DAVID ALBERTO GIRALDO LUJÁN 

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 24-01-2023 26-01-2023 

2022-00334 EJECUTIVO SINGULAR 
COTRAFA COOPERATIVA 

FINANCIERA 

LINA MARCELA VÉLEZ ADARVE 
KAROL ELENA BUSTAMANTE 

MONSALVE 

LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

N/A 24-01-2023 26-01-2023 

2022-00716 EJECUTIVO SINGULAR BANCOLOMBIA S.A  
RICARDO MARULANDA 

MARULANDA 
LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 
N/A 24-01-2023 26-01-2023 

 
De conformidad con lo previsto en el artículo 110 del Código General del Proceso, se fija el presente traslado en lugar público de la Secretaría. 

 
Hoy, veintitrés (23) de enero de dos mil veintitrés (2023). 

 
JUAN CAMILO ROBLEDO RESTREPO 

Secretario 



 

  

Medellín, 18 de Enero de 2023.  

   

Señor  

JUZGADO 001 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADOE. 

 S.  D.  

  

DEMANDANTE:  CONJUNTO RESIDENCIAL GASCUÑA P.H. 

DEMANDADO:  MARTHA ELENA CORREA VELEZ Y OTROS  

RADICADO:   05266418900120210094500 

ASUNTO:    LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y SOLICITUD DE ENTREGA DE TÍTULOS  

  

  

ALBERTO MEDINA RESTREPO, abogado en ejercicio, mayor de edad, domiciliado en 

la Ciudad de Medellín, identificado con la cédula de ciudadanía N° 7.703.822 de 

Neiva y portador de la Tarjeta Profesional N° 219.040 del C. S. de la J., obrando en 

mi condición de apoderado especial del CONJUNTO RESIDENCIAL GASCUÑA P.H., 

respetuosamente me permito aportar al Juzgado la liquidación del crédito, de 

conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso.  

  

Adicionalmente, solicito al despacho la entrega de los títulos existentes a favor de 

la parte demandante.  

  

Anexo: liquidación del crédito actualizada.  

  

  

Del Señor Juez,  

  

  

  

_________________________  

ALBERTO MEDINA RESTREPO  

C.C. 7.703.822 de Neiva  

T.P. 219.040 del C. S. de la J.  

  



Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 31-ene-23 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
01-feb-20 29-feb-20 0,00 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 324.000,00           324.000,00 30 6.861,02             6.861,02 330.861,02 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 324.000,00           648.000,00 30 13.651,25           20.512,27 668.512,27 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 324.000,00           972.000,00 30 20.225,36           40.737,64 1.012.737,64 

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 324.000,00           1.296.000,00 30 26.319,61           67.057,24 1.363.057,24 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 324.000,00           1.620.000,00 30 32.785,84           99.843,08 1.719.843,08 

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 324.000,00           1.944.000,00 30 39.343,01           139.186,09 2.083.186,09 

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 324.000,00           2.268.000,00 30 46.286,44           185.472,52 2.453.472,52 

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 324.000,00           2.592.000,00 30 53.054,40           238.526,92 2.830.526,92 

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 324.000,00           2.916.000,00 30 58.926,77           297.453,70 3.213.453,70 

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 324.000,00           3.240.000,00 30 64.660,60           362.114,30 3.602.114,30 

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 324.000,00           3.564.000,00 30 69.761,68           431.875,97 3.995.875,97 

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 324.000,00           3.888.000,00 30 75.553,49           507.429,46 4.395.429,46 

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 335.000,00           4.223.000,00 30 83.001,99           590.431,45 4.813.431,45 

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 335.000,00           4.558.000,00 30 88.987,98           679.419,43 5.237.419,43 

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 335.000,00           4.893.000,00 30 95.033,64           774.453,07 5.667.453,07 

01-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 335.000,00           5.228.000,00 30 101.063,91         875.516,98 6.103.516,98 

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 335.000,00           5.563.000,00 30 107.483,55         983.000,53 6.546.000,53 

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 335.000,00           5.898.000,00 30 113.776,92         1.096.777,45 6.994.777,45 

Abonos

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RDO: 05266418900120210094500  -  SEGUNDA ACUMULACIÓN

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

1



01-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 335.000,00           6.233.000,00 30 120.618,06         1.217.395,51 7.450.395,51 

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 335.000,00           6.568.000,00 30 126.768,26         1.344.163,77 7.912.163,77 

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 335.000,00           6.903.000,00 30 132.464,44         1.476.628,22 8.379.628,22 

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 335.000,00           7.238.000,00 30 140.286,14         1.616.914,35 8.854.914,35 

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 335.000,00           7.573.000,00 30 148.233,78         1.765.148,13 9.338.148,13 

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 335.000,00           7.908.000,00 30 156.386,67         1.921.534,80 9.829.534,80 

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 369.000,00           8.277.000,00 30 169.003,85         2.090.538,66 10.367.538,66 

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 369.000,00           8.646.000,00 30 178.007,93         148.936,00         2.119.610,58 10.765.610,58 

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 369.000,00           9.015.000,00 30 190.812,15         217.918,00         2.092.504,74 11.107.504,74 

01-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 369.000,00           9.384.000,00 30 204.749,52         2.297.254,26 11.681.254,26 

01-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 369.000,00           9.753.000,00 30 219.410,69         2.516.664,95 12.269.664,95 

01-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 369.000,00           10.122.000,00 30 236.389,08         2.753.054,03 12.875.054,03 

01-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 369.000,00           10.491.000,00 30 254.421,90         3.007.475,93 13.498.475,93 

01-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 369.000,00           10.860.000,00 30 276.736,17         268.000,00         3.016.212,10 13.876.212,10 

01-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 369.000,00           11.229.000,00 30 297.886,08         3.314.098,18 14.543.098,18 

01-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 369.000,00           11.598.000,00 30 320.318,32         3.634.416,50 15.232.416,50 

01-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 369.000,00           11.967.000,00 30 350.940,32         3.985.356,82 15.952.356,82 

01-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 11.967.000,00 30 363.926,33         4.349.283,15 16.316.283,15 

634.854,00 4.349.283,15 16.316.283,15

11.967.000,00

4.349.283,15

AGENCIAS EN DERECHO 450.000,00

16.766.283,15

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

2



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy
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Señores  
JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO  
E.  S.  D.  
  

REFERENCIA  EJECUTIVO MÍNIMA CUANTÍA  

EJECUTANTE  JFK COOPERATIVA FINANCIERA NIT. 890.907.489-0  

RADICADO  052664189001 2022 00243 00  

EJECUTADOS  DAVID ALBERTO GIRALDO LUJAN  

ASUNTO  ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA-SOLICITUD ABONO EN 
CUENTA 

  
JUAN GUILLERMO LÓPEZ PINEDA, identificado con cédula de ciudadanía número 71.263.996 
de Medellín (Ant.), portador de la tarjeta profesional número 214.353 del C. S. de la Judicatura y 
correo electrónico registrado en el SIRNA jglopez@conocimientolegal.com, actuando en calidad de 
endosatario para el cobro y parte conocida de la demanda, de manera respetuosa: 

Primero. En virtud del artículo 446 del C.G. del P., allego liquidación actualizada del crédito, donde 
se encuentran incluidas las agencias en derecho reconocidas por el Juzgado en auto del dieciocho 
(18) de octubre de dos mil veintidós (2022), que ordenó seguir adelante con la ejecución.   

Segundo. Solicito al Despacho, que una vez en firme la liquidación del crédito, autorice y ordene 
la entrega de títulos que a la fecha obren en el proceso al suscrito o a quien este haya autorizado 
para ello, títulos que deberán ser girados a nombre de la JFK COOPERATIVA FINANCIERA en la 
CUENTA DE AHORROS, número 0-132-30-12753-5, y que serán abonados a la obligación acá 
exigida, o, en caso de observar pago total de la obligación, se procederá de conformidad.  

Sin otro particular y agradeciendo su atención. 

Respetuosamente, 

 

 
JUAN GUILLERMO LÓPEZ PINEDA 
C.C. No.71.263.996 expedida en Medellín (Ant.) 
T.P. No.214.353 del C. S. de la J. 
 

 

 

 

 

 

mailto:jglopez@conocimientolegal.com


Rdo. 052664189001 2022 00243 00        LIQUIDACION DEL CREDITO 

                

Capital $9.622.792,00             

Costas  $579.801,36             

Mora $4.201.901,66             

CAPITAL  $14.404.495,02             

Tasa anual pactada o pedida en la demanda máxima        

Tasa mensual pactada o pedida en la demanda máxima        

                

TASA EF. ANUAL  VIGENCIA INT.MORATORIO  LIMITE  USURA T. PACTADA ó PEDIDA TASA  LIQ. CREDITO V A L O R  A B O N O S S A L D O S A L D O  

B/RIO.CTE DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL 
NOM. 
MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL INTERESES  INTERESES ADEUDADO 

           14.404.495,02    0,00   14.404.495,02   

           0,00    0,00   0,00   

17,22% 26-may-21 31-may-21 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% máxima máxima 0,01933 5 9.622.792,00  31.003,47  31.003,47   9.653.795,47   

17,21% 01-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% máxima máxima 0,01932 30 9.622.792,00  185.923,40  216.926,87   9.839.718,87   

17,18% 01-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% máxima máxima 0,01929 30 9.622.792,00  185.631,00  402.557,87   10.025.349,87   

17,24% 01-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% máxima máxima 0,01935 30 9.622.792,00  186.215,71  588.773,58   10.211.565,58   

17,19% 01-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% máxima máxima 0,01930 30 9.622.792,00  185.728,47  774.502,05   10.397.294,05   

17,08% 01-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% máxima máxima 0,01919 30 9.622.792,00  184.655,63  959.157,68   10.581.949,68   

17,27% 01-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% máxima máxima 0,01938 30 9.622.792,00  186.507,92  1.145.665,60   10.768.457,60   

17,46% 01-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% máxima máxima 0,01957 30 9.622.792,00  188.356,37  1.334.021,97   10.956.813,97   

17,66% 01-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% máxima máxima 0,01978 30 9.622.792,00  190.297,98  1.524.319,95   11.147.111,95   

18,30% 01-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% máxima máxima 0,02042 30 9.622.792,00  196.482,89  1.720.802,84   11.343.594,84   

18,47% 01-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% máxima máxima 0,02059 30 9.622.792,00  198.118,58  1.918.921,43   11.541.713,43   

19,05% 01-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% máxima máxima 0,02117 30 9.622.792,00  203.676,72  2.122.598,15   11.745.390,15   

19,71% 01-may-22 31-may-22 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% máxima máxima 0,02182 30 9.622.792,00  209.959,72  2.332.557,88   11.955.349,88   

20,40% 01-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,2497% 30,60% 2,2497% máxima máxima 0,02250 30 9.622.792,00  216.481,44  2.549.039,31   12.171.831,31   

21,28% 01-jul-22 31-jul-22 31,92% 2,3354% 31,92% 2,3354% máxima máxima 0,02335 30 9.622.792,00  224.730,58  2.773.769,89   12.396.561,89   

22,21% 01-ago-22 31-ago-22 33,32% 2,4251% 33,32% 2,4251% máxima máxima 0,02425 30 9.622.792,00  233.366,60  3.007.136,49   12.629.928,49   

23,50% 01-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,5482% 35,25% 2,5482% máxima máxima 0,02548 30 9.622.792,00  245.209,45  3.252.345,94   12.875.137,94   

24,61% 01-oct-22 31-oct-22 36,92% 2,6528% 36,92% 2,6528% máxima máxima 0,02653 30 9.622.792,00  255.276,14  3.507.622,08   13.130.414,08   

25,78% 01-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,7618% 38,67% 2,7618% máxima máxima 0,02762 30 9.622.792,00  265.766,22  3.773.388,30   13.396.180,30   

27,64% 01-dic-22 31-dic-22 41,46% 2,9326% 41,46% 2,9326% máxima máxima 0,02933 30 9.622.792,00  282.194,84  4.055.583,14   13.678.375,14   



28,84% 01-ene-23 15-ene-23 43,26% 3,0411% 43,26% 3,0411% máxima máxima 0,03041 15 9.622.792,00  146.318,52  4.201.901,66   13.824.693,66   

         S U B T O T A L  4.201.901,66  4.201.901,66   13.824.693,66 

  TOTAL INTERESES MORATORIO $  4.201.901,66   

         AGENCIAS    579.801,36   

     CAPITAL $  9.622.792,00   

         HONORARIOS 20%   2.764.938,73   

     

TOTAL: 
INTERESES+CAPITAL+COSTAS $  17.169.433,75   

 



A QUIEN INTERESE

El Banco Agrario de Colombia certifica que:

COOPERATIVA  FINANCIERA  JOHN  F.  KENNEDY  JFK  COOPERA
identificado(a)  con  N  890.907.489-0  se  encuentra  vinculado(a)  con  nuestra
entidad con una Cuenta de ahorros, número 013230127535 desde 20/08/2003

Se expide esta certificación el día 12/10/2022

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

Contacto Banco Agrario en Bogotá D.C., Colombia +571 594 8500, resto del país 01 8000 91 5000.
servicio.cliente@bancoagrario.gov.co - www.bancoagrario.gov.co. NIT. 800.037.800-8.
Dirección Bogotá: Calle 12 C No. 8-70 Ed. Torre Blanca. Código Postal 110321. PBX: +571 382 1400.



 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Circular 74  No.76E – 49 TEL: 4442208 - MEDELLIN 

 

Señor 
Juez Pequeñas Causas y Competencias Multiples envigado    
E.                                         S.                              D.   
   

 
 
 
 
 
 
RADICADO : 2022-00334 
DEMANDANTE : COTRAFA 
DEMANDADO : Lina Marcela Vélez Adarve    
ASUNTO             : LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 
 
 
 
ANA MARIA JARAMILLO QUIÑONES, actuando como Endosataria de 
la entidad demandante en el proceso de la referencia, me permito 
aportar al despacho liquidación del crédito.  
   
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 

 
ANA MARIA JARAMILLO QUIÑONES 
C.C.32.295.552 de Envigado 
T.P.157.687 del C.S. de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Circular 74  No.76E – 49 TEL: 4442208 - MEDELLIN 

 

 
 

JUZGADO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES ENVIGADO      
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO     

     

   
Radicado  
N°.  2022-00334       

CAPITAL: $2.082.604,00    
   

    
 
             

VIGENCIA 
Int Brio. 

Cte. Máxima Autorizada 
Tasa 

efectiva  LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 

Efectiva 
Efectiva 

Anual 1.5 
Efectiva 
Mensual 

Aplicable en 
el periodo 

DÍAS INTERESES ABONOS 
Saldo 
Interes 

Saldo 
Capital 

Saldo de 
Capital más 

Interes 

 
  

 

                      
1-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,148% 30 $44.741   $44.741 $2.082.604 $2.127.345 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30 $44.638   $89.379 $2.082.604 $2.171.983 
1-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,145% 30 $44.679   $134.058 $2.082.604 $2.216.662 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,141% 30 $44.597   $178.655 $2.082.604 $2.261.259 
1-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,139% 30 $44.556   $223.210 $2.082.604 $2.305.814 
1-ago-19 30-ago-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,139% 30 $44.556   $267.766 $2.082.604 $2.350.370 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30 $44.638   $312.404 $2.082.604 $2.395.008 
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,122% 30 $44.184   $356.588 $2.082.604 $2.439.192 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,115% 30 $44.039   $400.627 $2.082.604 $2.483.231 
1-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,103% 30 $43.791   $444.418 $2.082.604 $2.527.022 
1-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,089% 30 $43.501   $487.919 $2.082.604 $2.570.523 
1-feb-20 28-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 1,975% 28 $41.132   $529.051 $2.082.604 $2.611.655 
1-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,107% 30 $43.874   $572.925 $2.082.604 $2.655.529 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,081% 30 $43.335   $616.259 $2.082.604 $2.698.863 
1-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,031% 30 $42.294   $658.554 $2.082.604 $2.741.158 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30 $42.148   $700.702 $2.082.604 $2.783.306 
1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30 $42.148   $742.850 $2.082.604 $2.825.454 
1-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,041% 30 $42.503   $785.353 $2.082.604 $2.867.957 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,047% 30 $42.628   $827.981 $2.082.604 $2.910.585 
1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,021% 30 $42.085   $870.066 $2.082.604 $2.952.670 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 1,996% 30 $41.562   $911.628 $2.082.604 $2.994.232 
1-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,957% 30 $40.765   $952.393 $2.082.604 $3.034.997 
1-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,943% 30 $40.470   $992.863 $2.082.604 $3.075.467 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,965% 30 $40.933   $1.033.797 $2.082.604 $3.116.401 
1-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,952% 30 $40.660   $1.074.456 $2.082.604 $3.157.060 
1-abr-21 30-abr-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,943% 30 $40.470   $1.114.926 $2.082.604 $3.197.530 
1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,933% 30 $40.259   $1.155.186 $2.082.604 $3.237.790 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,932% 30 $40.238   $1.195.424 $2.082.604 $3.278.028 
1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,929% 30 $40.175   $1.235.599 $2.082.604 $3.318.203 
1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,935% 30 $40.302   $1.275.901 $2.082.604 $3.358.505 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,930% 30 $40.196   $1.316.097 $2.082.604 $3.398.701 
1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,919% 30 $39.964   $1.356.061 $2.082.604 $3.438.665 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,938% 30 $40.365   $1.396.425 $2.082.604 $3.479.029 
1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,957% 30 $40.765   $1.437.190 $2.082.604 $3.519.794 
1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,978% 30 $41.185   $1.478.375 $2.082.604 $3.560.979 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,042% 30 $42.524   $1.520.899 $2.082.604 $3.603.503 
1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,059% 30 $42.878   $1.563.777 $2.082.604 $3.646.381 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,117% 30 $44.081   $1.607.857 $2.082.604 $3.690.461 
1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,182% 30 $45.440   $1.653.298 $2.082.604 $3.735.902 
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,250% 30 $46.852   $1.700.149 $2.082.604 $3.782.753 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,335% 30 $48.637   $1.748.786 $2.082.604 $3.831.390 
1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,425% 30 $50.506   $1.799.293 $2.082.604 $3.881.897 
1-sep-22 30-sep-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,250% 30 $46.852   $1.846.144 $2.082.604 $3.928.748 
1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,653% 30 $55.248   $1.901.392 $2.082.604 $3.983.996 
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,762% 30 $57.518   $1.958.911 $2.082.604 $4.041.515 
1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,933% 30 $61.074   $2.019.984 $2.082.604 $4.102.588 
1-ene-23 18-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 1,814% 18 $37.772   $2.057.757 $2.082.604 $4.140.361 

   Total Intereses 1.396 
      
2.057.757  

                        
-        

            
   Capital       
   Intereses de Plazo       
            
  TOTAL: CAPITAL+INTERESES              4.140.361         

 
 
 
 
 
 



                                       

 

 

 

Enero 17 / 2023 

 

Señores 

JUZGADO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS 

Envigado 

_____________________________________________ 

 

 

Referencia:            EJECUTIVO 

Demandante: BANCOLOMBIA 

Demandado: RICARDO MARULANDA 

Radicado:             2022-716 

 

Asunto:                     SE ALLEGA LIQUIDACION 

 

  

OLGA LUCIA GÓMEZ PINEDA, abogada en ejercicio, portadora de la T.P. No. 51.746 

del C.S.  de la J, por medio del presente me permito allegar la liquidación del 

crédito. 

 

Atentamente, 

 

 

 

OLGA LUCÍA GÓMEZ PINEDA 

T.P. No. 51.746 del C.S. de la J.  

C.C. 21.873.112 de Marinilla 

 



Medellin, enero 17 de 2023

Producto Tarjeta de Crédito AMEX

Pagaré 1036680896.

Ciudad

Titular RICARDO MARULANDA MARULANDA

Cédula o Nit. 1.036.680.896

Tarjeta de Crédito AMEX 1036680896.

Mora desde

Tasa máxima Actual 35,95%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

XIOMARA POSADA ARANGO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

2.277.189,79

0,00

2.289.889,08

Valor en pesos

12.699,29

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  ene 17 de 2023

0,00

0,00
17.455.289,88

17.455.289,88

0,00

abril 8 de 2022

Liquidación de la Obligación a   abr 8 de 2022

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés 

de mora en 

pesos después 

del pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial abr/8/2022 17.455.289,88 0,00 0,00 17.455.289,88 0,00 0,00 17.455.289,88

Saldos para Demanda abr-8-2022 0,00% 0 17.455.289,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.455.289,88 0,00 0,00 17.455.289,88

Cierre de Mes abr-30-2022 25,13% 22 17.455.289,88 0,00 237.473,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.455.289,88 0,00 237.473,85 17.692.763,73

Cierre de Mes may-31-2022 25,90% 31 17.455.289,88 0,00 582.268,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.455.289,88 0,00 582.268,57 18.037.558,45

Cierre de Mes jun-30-2022 26,69% 30 17.455.289,88 0,00 925.012,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.455.289,88 0,00 925.012,17 18.380.302,05

Cierre de Mes jul-31-2022 27,70% 31 17.455.289,88 0,00 1.291.269,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.455.289,88 0,00 1.291.269,66 18.746.559,54

Cierre de Mes ago-31-2022 28,75% 31 17.455.289,88 0,00 1.670.004,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.455.289,88 0,00 1.670.004,32 19.125.294,20

Cierre de Mes sep-30-2022 30,19% 30 17.455.289,88 0,00 2.052.678,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.455.289,88 0,00 2.052.678,02 19.507.967,90

Abono oct-4-2022 31,42% 4 17.455.289,88 0,00 2.105.024,68 12.135.043,14 0,00 0,00 0,00 12.135.043,14 5.320.246,74 0,00 2.105.024,68 7.425.271,42

Abono oct-18-2022 31,42% 14 5.320.246,74 0,00 2.161.076,42 473.313,65 0,00 0,00 0,00 473.313,65 4.846.933,09 0,00 2.161.076,42 7.008.009,51

Cierre de Mes oct-31-2022 31,42% 13 4.846.933,09 0,00 2.208.476,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.846.933,09 0,00 2.208.476,26 7.055.409,35

Abono nov-18-2022 32,69% 18 4.846.933,09 0,00 2.276.562,89 4.834.233,80 0,00 0,00 0,00 4.834.233,80 12.699,29 0,00 2.276.562,89 2.289.262,18

Cierre de Mes nov-30-2022 32,69% 12 12.699,29 0,00 2.276.681,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.699,29 0,00 2.276.681,54 2.289.380,83

Cierre de Mes dic-31-2022 34,69% 31 12.699,29 0,00 2.277.006,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.699,29 0,00 2.277.006,82 2.289.706,11

Saldos para Demanda ene-17-2023 35,95% 17 12.699,29 0,00 2.277.189,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.699,29 0,00 2.277.189,79 2.289.889,08

RICARDO MARULANDA MARULANDA


